Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Concepto

Activo

Activo Circulante
Efeciivo y equivalente de efectivo
Fleclivo
[zncas
Inversionas Temporales

Derechos a recibir efective v equivalantes de efectivo
Gusnias por cobrar a cofa plazo
Deudores diversos por cobrar a corla plazo
Contribuciones por recuperar a carta plazo
Ctros derachos & Rec. Efec. o Eq. a coro plazo

Derechos a recibir hignes o senioios 3 coro plazo
Anficipa & provesdores por prest de sene a coro ol

Totaf de Activo Circularite

Actlvo No Circulante
Bigres inmuchles
Terrenos
Edificios

Bignas mushbles
Nab y equipo de administracion
Mok y equipo educacional y recreative
Equipe de transporie
Maguinaria, olrog equipas v herramientas
Otros bienes mushlas

Actives inlangibles (licencias)
Software
Licencias

Aclivos diferidos
Ctros activos diferidos

Tetal de Activo No Circulante

Total de Activos

Estado de Sltuacion Financiera
Al 30 de junio de 2014 y 31 de diciembre de 2013
{pesos)

35,000.00 =
12,119,184.82 13,980, 421,27
128,634,025.30 95,509,891.15
160,330.43 i
59,474.78 4743112
178,471 464 46 52,892,996.35
433,800,000 433,800.00
320,903,265.01 162,964,539.90
20,562.935.81 20,662,936 61
153,090,004.93 153,090,004.93
52,381,522, 45 51 B89, 338 85
18,202,110.54 14,357,070.26
9,775,477.69 ,309,901.69
73,£20,178.70 70,005,503 66
13,060,486.15 13,060,465.15
16,820.00 16,820.00
2,418,420 50 9,419,420.58
46,080.00 45,080,00

361,764,919.25 345,678,842 81

672,668,185.66 508,843,382.71

Gandepto

Pasivo Circulante
Cuenias par pagar a corfo plazo
Senvivios personsles por pagar a corte plaze
Subs, Parlic y Aport por pagar a corde plazo
Retencionss v contribugiones per pagar a corta plazo
Otras cuentas por pagar a corte plazo

Provisiones s corto plazo
Otras provisiones a corta plazo

Total de Pasivo Gircufamie

Pasivo Mo Circulante
Fondos v bianes de lers adm wia gar largo plezo
Bienes en garantia a largo plaro
FProvisiones a largo plazo
(Otras previsiones 3 large plazo

Totaf de Pasivo Mo Circulants
Total Pasivo
Hacianda Publica/Patrimenio
Patrimonic gaslo de operacién
Denaciones de Capital
Superavit o Deficit acumulado

Reserva de contingencias
Superavit o Deficit del gjercicio

Hacienda PublicaiPatrimonio Total

Total de Pasivo y Patrimonic/Haclenda Pablleca

40,471.74
452,357 508.08
7,321,501.29
20,683 892,05

180,403,464.16

A, 136.50
£,196,570.78
4,252,707.26

184,656,161.42

345,831,862.81
122,675.00
55,023,331.70
25,684,093,91
7,260,050, 87

488,012,024,24

672,668,185.66

TASFdiciambres2013

A0,471.74
45,4652, 662.55
25,007,772.47
29.824,189,10

100,336,096.86

57,548 50
4,198 570.7¢
4,254,219.26

104,690,316.12

345 831,062.01

25,000,293,86
29,085,772.23
4355,137.60

404,253,066.59

£08,843,382.71

L

Ezjo protesta de decir verdad declaramos que |as cifras contenidas en este estado financlero san veracss y contienen tods la informacion refarente a la situacion wio los resullados del Colegio de Bachilleres del Estade de

Hidalga, afirmames ser legalmanta responsatles de la autenticided y weracidad de

s
" " [Elaboré
_—L.C. Enrique Garcla Acosta
Invéstigador Especializado del Departamento

de Recursos Financieros

T.C. Herlinda Pelagg Morales
Jafa del Dapartamento te Recursos
Financieros

i Revis
Ing. Marce Antonlo Sanc|
4 Director de Admini
Finanzas

mismas, ¥ asimizmo asumimos g responsatilidad danvada de cusiguier declzgracidn en falso sobre dichas cifras,

Lic. Alberio Islas Lara
Director General
del COBAEH




